
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

 

Hội đồng Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa 2, trong kỳ họp thứ 11 

ngày 13 tháng 4 năm 1984 

Căn cứ vào quy định tạm thời 02/HĐNN của Hội đồng Nhà nước về thi 

hành Luật Tổ chức HĐND và UBND. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

1) Thông qua chương trình những vấn đề sau đây sẽ đưa ra trong kỳ họp 

của HĐND thành phố trong năm 1984 để thảo luận và quyết định: 

1- Đề án cải tạo xã hội chủ nghĩa đối với công nghiệp tư doanh, kết hợp 

với sắp xếp lại sản xuất, phát triển sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp. 

2- Đề án cải tạo xã hội chủ nghĩa đối với thương nghiệp tư doanh kết hợp 

với phát triển thương nghiệp xã hoi chủ nghĩa, tổ chức quản lý thị trường và giá 

cả. 

3- Đề án tập thể hóa sản xuất nông nghiệp, thực hiện chế độ khoán sản 

phẩm, phát triển sản xuất nông nghiệp toàn diện và xây dựng nông thôn mới. 

4- Chương trình kỷ niệm 10 năm giải phóng thành phố. 

5- Kế hoạch tổ chức thực hiện Nghị quyết của Thành ủy về đời sống. 

6- Tổng kết việc thực hiện Nghị định của Hội đồng Bộ trưởng về thực 

hiện 4 chế độ và quyết định về thực hiện quyền làm chủ tập thể. 

7- Đề án công tác giáo dục và y tế 

8- Quy chế hoạt động của đại biểu HĐND, các Ban chuyên trách của Hội 

đồng nhân dân và quy chế tổ chức kỳ họp HĐND. 

9- An ninh quốc phòng 

2) Giao trách nhiệm cho UBND thành phố, các Ban của HĐND thành phố 

chuẩn bị các báo cáo, đề án để trình trong các kỳ họp của HĐND. 

 

Ngày 13 tháng 4 năm 1984 

TM. Đoàn chủ tịch 

Chủ tịch điều khiển phiên họp 

 

Nguyễn Vĩnh Mỹ 


